
Edição 1684 – 07 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 07/03/2024 
                     Data da publicação: 08/03/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 004/2024 - HCSS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 1.003/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
CLITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE 01 (UMA) USINA GERADORA DE 
ENERGIA DE NO MÍNIMO 150 KVA COM QTA E 01 (UMA) USINA GERADORA DE ENERGIA DE 
NO MÍNIMO 550 KVA COM QTA, PARA UTILIZAÇÃO EM STAND BY, NO HOSPITAL DE CLINICAS 
DE SÃO SEBASTIÃO. 
DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DO DIA 07/03/2024 AO DIA 19/03/2024 ATÉ AS 
09h30. 
DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 09h30 ÀS 10h00 DO DIA 
19/03/2024 
DATA DA SESSÃO: 19/03/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 10:00h. 
TEMPO DE REFERÊNCIA: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF) 
O PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES, (www.bll.org.br) 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.HCSS.ORG.BR E WWW.BLL.ORG.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 07 DE MARÇO DE 2024. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO. 
INTERVENTOR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9.573/2023 
Requerente: FERNANDO BATISTA DE CARVALHO 
Assunto: AUTO DE EMBARGO Nº 34.699. 
Endereço: Rodovia Manoel Hipólito do Rego, Km 177, nº 775, Juquehy, São Sebastião – SP. 
 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta AR ou pessoalmente, dou 
ciência através da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
 
Prezado Senhor, 
 
Vimos pelo do presente para comunicar-lhe que vosso recurso NÃO FOI CONHECIDO, com a 
manutenção dos termos do auto de embargo nº 34.699. 
 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
    
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
COMPOSIÇÃO DA CIPA GESTÃO 2024/2025 
REPRESENTANTES ELEITOS E INDICADOS 
A Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, gestão 2023/2024, desta Fundação, e 
conforme determina a Norma Regulamentadora – NR-5, torna público o resultado da eleição para 
composição da CIPA gestão 2024/2025, bem como os membros indicados como representantes do 
empregador, informamos que compareceram para votação 224 (duzentos e vinte e quatro) 
empregados. 
Candidatos eleitos como membros titulares e suplentes: 
 
Classificação Candidatos Eleitos      Votos 
1° Titular  MICHELE COSTA SUL Michele dos Santos de Carvalho 21 
2° Titular  LYON JERONIMO  Lyon Gonçalves Silva  21 
3° Titular  ZENA DA LIIMPEZA BARÊ Alzenita Batista dos Santos  17 
4° Titular  FELIPE ENFERMEIRO Felipe Manoel Rodrigues Moniz 15 
5° Titular  NELSON DA LIMPEZA Nelson Ramos dos Santos  15 
1° Suplente VANESSA BOKERMAM Vanessa Santos Vicente Bokerman 13 
2° Suplente SAMARA FUNDAÇÃO Samara Roquini Pires de Camargo 11 
3° Suplente IVI FERNANDES  Ivi Fernandes Graner Brience  10 
4° Suplente KATIA LEÃO  Katia Lopes dos Santos Leão  10 
-  Brancos --      00 
-  Nulos --      00 
 
Membros indicados como representantes do empregador: 
 
1º Titular  Elizabeth F Silva - Presidente 
2º Titular  Helder Alves de Souza 
3º Titular  Valéria Migliorini de Souza 
4º Titular  Carlos Eduardo Mackevicius 
5º Titular  Rosiane Cristina de Laura Santos 
1º Suplente Djalma Bezerra da Costa 
2º Suplente Luciana Rodrigues Santos 
3º Suplente Pedro Paulo Marques 
4º Suplente Suellen de Souza Oliveira 
 
São Sebastião, 06 de março de 2024. 
Elizabeth de Fátima Silva 
Presidente da CIPA 
 
 
 
 
 

EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA E COBRANÇA 
 
REF.:  PROCESSO Nº 8337/2013 
 
Por intermédio do presente EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado, NOTIFICADO a proceder 
com as tratativas necessárias no Processo Administrativo nº 8337/2013 
Requerente: Jaqueline Apª da Silva 
Referente: Processo n° 8337/2013 
Ofício: 0123/2024/DIDAC¹ 
Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do 
presente Edital, para o pagamento dos valores mencionado no processo supracitado.  
Em caso de dúvidas, o notificado poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
situada à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 
16h30min 
Solange Ap. Toledo – Chefe da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
São Sebastião, 7 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA E COBRANÇA 
 
REF.:  PROCESSO Nº 5034/2018 
 
Por intermédio do presente EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado, NOTIFICADO a proceder 
com as tratativas necessárias no Processo Administrativo nº 5034/2018 
Requerente: Luiz Carlos Penoff 
Referente: Processo n° 5034/2018 
Ofício: 0121/2024/DIDAC¹ 
Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do 
presente Edital, para o pagamento dos valores mencionado no processo supracitado.  
Em caso de dúvidas, o notificado poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
situada à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 
16h30min 
Solange Ap. Toledo – Chefe da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
São Sebastião, 7 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA E COBRANÇA 
 
REF.:  PROCESSO Nº 5780/2018 
 
Por intermédio do presente EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado, NOTIFICADO a proceder 
com as tratativas necessárias no Processo Administrativo nº 5780/2018 
Requerente: Espólio Alcides João Tavares 
Referente: Processo n° 5780/2018 
Ofício: 0122/2024/DIDAC¹ 
Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do 
presente Edital, para o pagamento dos valores mencionado no processo supracitado.  
Em caso de dúvidas, o notificado poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
situada à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 
16h30min 
Solange Ap. Toledo – Chefe da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
São Sebastião, 7 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA E COBRANÇA 
 
REF.:  PROCESSO Nº 6841/2017 
 
Por intermédio do presente EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado, NOTIFICADO a proceder 
com as tratativas necessárias no Processo Administrativo nº 6841/2017 
Requerente: Anderson Rodrigues da Costa 
Referente: Processo n° 6841/2017 
Ofício: 0112/2024/DIDAC¹ 
Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do 
presente Edital, para o pagamento dos valores mencionado no processo supracitado.  
Em caso de dúvidas, o notificado poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
situada à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 
16h30min 
Solange Ap. Toledo – Chefe da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
São Sebastião, 7 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
EDITAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
2C

-2
76

A
-7

D
1F

-F
F

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
B

2C
-2

76
A

-7
D

1F
-F

F
83



Edição 1684 – 07 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 07/03/2024 
                     Data da publicação: 08/03/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA E COBRANÇA 
 
REF.:  PROCESSO Nº 100250/2014 
 
Por intermédio do presente EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado, NOTIFICADO a proceder 
com as tratativas necessárias no Processo Administrativo nº 100250/2014 
Requerente: Claudiane Maria da Silva Conceição 
Referente: Processo n° 100250/2014 
Ofício: 0120/2024/DIDAC¹ 
Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do 
presente Edital, para o pagamento dos valores mencionado no processo supracitado.  
Em caso de dúvidas, o notificado poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
situada à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 
16h30min 
Solange Ap. Toledo – Chefe da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança 
São Sebastião, 7 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
2C

-2
76

A
-7

D
1F

-F
F

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
B

2C
-2

76
A

-7
D

1F
-F

F
83



Edição 1684 – 07 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 07/03/2024 
                     Data da publicação: 08/03/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 
                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA – ITBI Nº. 02/24 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 
2.332/99, que regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos 
termos do inciso III do mesmo artigo do Decreto supracitado, alínea “b”, artigo 68, Lei nº. 1.317/98, 
alterado pelo artigo 1º. da Lei 1.769/05, INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a 
Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 
1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em anexo, e conforme resumo abaixo 
do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos – ITBI. 
 
 
Principal do   I T B  I R$ 6.000,00 
Multa   R$ 3.757,11 
Atualização Monetária R$ 1.514,22 
Juros   R$          1.878,56 
TOTAL   R$        13.149,89 
 
SUJEITO PASSIVO: PEROLA MARIA MUTAT CPF: 073.166.278-40   
IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL – IC: 3134.121.3101.0146.0000 
INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei nº. 
1.317/98. As penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei  nº 1.317/98. 
Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos valores 
mencionados ou para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que regulamenta a 
Lei nº. 1.317/98, na sede da Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Av. Guarda Mor Lobo Viana, nº. 335 
– Centro – São Sebastião - SP, das 9h00min às 16h30min. 
NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado na Joaquim Puertas 
nº 342, CASA 04– SÃO SEBASTIÃO -SP, tendo com transmitente KARINA UEMURA CORREIA, para 
o(a) Sujeito(a) Passivo(a) citado(a), de acordo com a Escritura de Cessão de Direitos Possessórios, 
datada de 16/12/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9953-2022. 
INSPETOR FISCAL DE RENDAS: RICARDO CÉSAR DE OLIVEIRA –RE 6960-4. 
O não - atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais descritas 
na Lei 1317/98. 
São Sebastião, 07/03/2024 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR068 – Processo n.º 4036/2024 
Contratada:  HOUSTON CHARLES BATISTA 36677266869 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 5 apresentações artísticas de Babapuru e as Bolhas De Sabão Gigante, entre os dias 09 a 13 
de fevereiro de 2024, para o evento: Carnaval 2024 Em São Sebastião. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 29/2024 
Valor: R$ 14.860,00(quatorze mil oitocentos e sessenta reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Houston Charles Batista pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR058 – Processo n.º 4106/2024 
Contratada:  43.646.631 ANA MARIA SALES MOTTA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização das apresentações artísticas do Cortejo De 
Bonecões E Marchinhas De Carnaval, no evento “Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 18/2024 
Valor: R$ 41.930,01(quarenta e um mil novecentos e trinta reais e um centavo) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Ana Maria Sales Motta pela contratada. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
2C

-2
76

A
-7

D
1F

-F
F

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
B

2C
-2

76
A

-7
D

1F
-F

F
83



Edição 1684 – 07 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 07/03/2024 
                     Data da publicação: 08/03/2024 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR118 – Processo n.º 4361/2024 
Contratada:  PERFORMANCE MUSIC DISTRIBUIDORA LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística da Banda The Fevers, no 
evento de “Encontro De Carros Antigos”, em São Sebastião/SP. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 46/2024 
Valor: R$ 58.000,00(cinquenta e oito mil reais) 
Data: 28/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Jose Casemiro Muller Pereira da Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR054 – Processo n.º 3889/2024 
Contratada:  48.954.828 FLAVIO XAVIER 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização das apresentações artísticas do Bloco Unidos Do 
Cavuka, no evento “Carnaval 2024” De São Sebastião. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 13/2024 
Valor: R$ 15.000,00(quinze mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Flavio Xavier pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR062 – Processo n.º 4064/2024 
Contratada:  LEONARDO DE CARVALHO SILVA 34398873830 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização das apresentações artísticas do DJ Leo Carvalho, 
no evento “Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 20/2024 
Valor: R$ 4.000,00(quatro mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Leonardo De Carvalho Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR075 – Processo n.º 4193/2024 
Contratada:  ANTONIO CARLOS FERREIRA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística da Turma Do Pir Lim Pim 
Pim, no evento “Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 34/2024 
Valor: R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Antonio Carlos Ferreira pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR071 – Processo n.º 4249/2024 
Contratada:  19.749.511 PRISCILLA GOULART COUTINHO 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística de Priscilla Coutto – 
Bloco Da Pri, no evento “Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 39/2024 
Valor: R$ 30.000,00(trinta mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Priscilla Goulart Coutinho pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR067 – Processo n.º 4109/2024 
Contratada:  ELOIZA DE OLIVEIRA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 4 apresentações artísticas da Bandareia, entre os dias 10 a 13 de Fevereiro de 2024, para o 
evento: Carnaval 2024 Em São Sebastião 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 24/2024 
Valor: R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Eloiza De Oliveira pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
2C

-2
76

A
-7

D
1F

-F
F

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
B

2C
-2

76
A

-7
D

1F
-F

F
83



Edição 1684 – 07 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 07/03/2024 
                     Data da publicação: 08/03/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR065 – Processo n.º 4020/2024 
Contratada:  29.476.092 DEBORA DEMY SEVERO MACIEL 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 4 apresentações artísticas de Dixieland Folia, para o evento: Carnaval 2024 Em São Sebastião 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 19/2024 
Valor: R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Debora Demy Severo Maciel pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR063 – Processo n.º 4098/2024 
Contratada:  28.319.055 MATEUS DOS SANTOS TOME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização das apresentações artísticas do DJ Mateus Tomé, 
no evento “Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 23/2024 
Valor: R$ 4.000,00(quatro mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Mateus Dos Santos Tomé pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR077 – Processo n.º 4111/2024 
Contratada:  GIULIANNE ARGANARAZ SOARES CAMARGO 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do DJ Bico, no evento 
“Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 25/2024 
Valor: R$ 4.000,00(quatro mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Lucas Thiago De Freitas Katumata pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR076 – Processo n.º 4112/2024 
Contratada:  26.518.213 ROBERTO RIBELINO SILVA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 4 apresentações artísticas da Banda Decibéis, entre os dias 10 a 13 de Fevereiro de 2024, 
para o evento: Carnaval 2024 em São Sebastião 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 26/2024 
Valor: R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Roberto Rivelino Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR078 – Processo n.º 4108/2024 
Contratada:  AUDIO VIDEO SHOP LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 2 apresentações artísticas da Banda Fields, entre os dias 10 a 11 de Fevereiro de 2024, para 
o evento: Carnaval 2024 em São Sebastião 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 22/2024 
Valor: R$ 22.500,00(vinte e dois mil e quinhentos reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Alexandra De Cassia Balbino pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR083 – Processo n.º 4217/2024 
Contratada:  LEANDRO CORDEIRO VIEIRA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do DJ Lost, no evento 
“Carnaval 2024 De São Sebastião”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 37/2024 
Valor: R$ 2.000,00(dois mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Leandro Cordeiro Vieira pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR080 – Processo n.º 4203/2024 
Contratada:  49.384.378 ALEXANDRE AUGUSTO REGO DE OLIVEIRA 

Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 1 apresentação artística de DJ Xandy, para o evento: Carnaval 2024 em São Sebastião 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 36/2024 
Valor: R$ 2.000,00(dois mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Alexandre Augusto Rego De Oliveira pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR0120 – Processo n.º 5.486/2024 
Contratada:  TOMAS JORGE 23659204897 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística de George Moon Band, 
no evento “Encontro de Carros Antigos 2024”, em São Sebastião/SP. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 049/2024 
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 
Data: 01/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Tomas Jorge pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR082 – Processo n.º 4.189/2024 
Contratada: J N DE SOUZA PRODUÇÕES - ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística de Misinho Persan, no 
evento “Carnaval 2024 de São Sebastião”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 033/2024 
Valor: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e JOILSON NERI DE SOUZA pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR072 – Processo n.º 4.139/2024 
Contratada:  J N DE SOUZA PRODUÇÕES - ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística de Alfredinho Do Samba, 
no evento “Carnaval 2024 de São Sebastião”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 030/2024 
Valor: R$ 22.500,00(vinte e dois mil e quinhentos reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Joilson Neri de Souza pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR081 – Processo n.º 4.253/2024 
Contratada:  GBC PRODUCOES LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 1 Apresentação artística de Tom Vieira, para o evento Carnaval 2024 em São Sebastião 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 040/2024 
Valor: R$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Gilberto Batista Coelho pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR079 – Processo n.º 4.092/2024 
Contratada:  TATIANE RODRIGUES DOS REIS 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 4 Apresentações Artísticas da Banda Alegra, entre os dias 10 a 13 de fevereiro de 2024, para 
o evento Carnaval 2024 em São Sebastião 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 021/2024 
Valor: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Tatiane Rodrigues dos Reis pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR070 – Processo n.º 4.234/2024 
Contratada:  MARCIO ROCHA DOS SANTOS 
Contratante: Município de São Sebastião. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
2C

-2
76

A
-7

D
1F

-F
F

83
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
B

2C
-2

76
A

-7
D

1F
-F

F
83



Edição 1684 – 07 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 07/03/2024 
                     Data da publicação: 08/03/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística da Banda Marcinho do 
Arrocha, no evento “Carnaval 2024 de São Sebastião”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 038/2024 
Valor: R$ 11.000,00 (Onze mil reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marcio Rocha dos Santos pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR069 – Processo n.º 4.146/2024 
Contratada:  J N DE SOUZA PRODUÇÕES - ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística de Grces Acadêmicos do 
Vai Quem Quer, no evento “Carnaval 2024 de São Sebastião”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 031/2024 
Valor: R$ 11.250,00(onze mil duzentos e cinquenta reais) 
Data: 09/02/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Joilson Neri de Souza pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
P

E
D

R
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 S

IL
V

E
S

T
R

E
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

2C
-2

76
A

-7
D

1F
-F

F
83

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

B
2C

-2
76

A
-7

D
1F

-F
F

83



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9B2C-276A-7D1F-FF83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 07/03/2024 21:06:43

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/9B2C-276A-7D1F-FF83

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/9B2C-276A-7D1F-FF83

